Директору__________________________
       ________________________________
 от                                                          _______

Заявление
   Прошу Вас разрешить отсутствовать на учебных занятиях  в школе с  ________________   по _____________  моему сыну (моей дочери)_____________________________________, ученика (цы)____________ класса по семейным обстоятельствам (либо указать причину).
[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________
   Ответственность за сохранность жизни и здоровья ребенка в указанный период, а также освоение учебной программы беру на себя.

__________число______________                                         _________подпись___________